Quoniam spiritualis cognatio corporum conjunctione major est, novimus in quibusdam locis exceptores puerorum ex sacro & salutari baptisate, postea, cum matribus illorum viduis matrimonium contrahere: statuimus, ne in posterum tale aliquid fiat. Siqui verò secus fecerint, hi quidem primò ab illicito matrimonio separentur, deinde fornicatorum pœnis subiciantur.

CAN. LIV. Nuptiæ prohibitiæ.

Decernimus, ut qui deinceps cum fratris sui filia matrimonii societatem coierit, vel pater & filius, qui cum matre & sorore, vel cum duabus puellis sororibus pater & filius, vel cum duobus fratribus mater & filia, in septenii canonem incidant, separatis ipsis publicè à nefario contubernio.

CAN. LV. Ne sabbatis aut Dominicis diebus quadragesimæ jejunetur.

Quoniam intelleximus in Romanorum civitate in sanctis quadragesimæ diebus, in ejus sabbatis jejunare præter Ecclesiæ traditam consuetudinem, sanctæ synodo visum est, ut in Romanorum Ecclesia canon inconcussè obtineat, qui dicit: Si quis Clericus inventus fuerit in sancto Dominico, vel sabbato jejuniatis, præter unum & solum, deponatur. Si autem laicus, segregetur.

Additio Francisci Sylvii.

Iste quoque canon apertè Romanæ Ecclesiæ mori contradicit.

CAN. LVI. Ne ova & caseus in quadragesima comedantur.

Accepimus in Armeniorum regione, & in aliis locis in sabbatis & Dominicis sanctæ quadragesimæ quosdam ova & caseum comedere: visum est ergo, ut omnis Dei Ecclesia, quæ est in universo terrarum orbe, unum ordinem sequens, jejunium perficiat: & abstineant sicut ab omni mactabili, sic & ab ovis & caseo: quæ quidem sunt fructus & foetus eorum, à quibus abstinemus.

Propter hunc canonem aliqui Romani non recipiebant hanc synodum tanquam universalem.

Can. Apost.

mus. Si autem hoc non servaverint, si sint Clerici, deponantur, si laici, segregentur.

CANON LVII.

Ad altare mel & lac offerre non oportet.

Can. Apost. 3.

CAN. LVIII. *Ne laicus sacramenta sibi ministret.*

Nemo eorum, qui sunt ex ordine laicorum divina sibi mysteria impertiat præsentate Episcopo, vel Presbytero, vel Diacono. Qui secus fecerit, una septimana segregetur.

Can. 31. per-
mittit de vo-
luntate Epis-
copi id fieri
posse.

CAN. LIX. *Baptismas in Ecclesiis tantum celebretur.*

In oratorio privato, quod domi est, nullatenus baptismus peragatur, sed qui digni habebuntur hujus purissimi luminis, ad Catholicas Ecclesias accedant, & hoc illic munere perfruantur. Si quis contra fecerit, si Clericus est, deponatur, si laicus excommunicetur.

CAN. LX. *De his, qui se simulant Dæmoniacos.*